Contratar los servicios de dos Empresas Supervisoras Técnicas (EST) para realizar la supervisión de las 
actividades vinculadas al subsector hidrocarburos encargadas por Osinergmin 
Ítem 1: Supervisión de las actividades vinculadas al subsector hidrocarburos encargadas por Osinergmin en la 
zona Lima Norte. S/1 631 209.08 Un millón seiscientos treinta un mil doscientos nueve con 08/100 Soles, 
incluido IGV. 
Ítem 2: Supervisión de las actividades vinculadas al subsector hidrocarburos encargadas por Osinergmin en la 
región Ayacucho. S/137 747.88 Ciento treinta y siete mil setecientos cuarenta y siete con 88/100 Soles, 
incluido IGV 
Asimismo, el valor referencial incluye el cumplimiento de las disposiciones de salud en el trabajo emitidas para 
prevenir y controlar la propagación del COVID-19, sin perjuicio de los lineamientos que apruebe Osinergmin